
Pokrok Západu 15

11 _){ ČEŠI V AMERICE

1 Odborný lékařský časopis
l"New York Medical Journal" ze'

) Mne 23 dubna přinesl zajímavé po- -

Alnánf z pera dr J KudiŠ-Jíčin- -J

— l5ho z Crčte o vylíčení bodnutí
irdec (Stob woundcd of tlie hcart)

?RM

Peter kterýž dle křtícího listu

103 roky stár jest a krajanka
Štciková kteráž již 105 rok pře-

kročila Oba těší se dosud výbor-

nému zdraví
Z redakce "Slavie" vystoupil

v minulých dnech dlouholetý Člen

redakce pan Gustav B Keišl

kterýž zároveň i členem vydava-

telstva listu toho byl Vydavately
Slavie zůstávají nyní pp Jan
Eliáš J J Král a Jos Stehlík

wt a ticjflplníjlf rfllr rolnických utroJB vyríbincb Jexltiotllrjm
rivoim Jukni

Onborne Columbia oklízeř uklízej ř
kukuřice felooťelovo' rozhazovařk}" Columbia hklízeř a vuzaf obilí reloorelové

1 Ze Cech vSude bratry má
ukázalo se nyní opětně při bitvě u

ti Kttiiiovjkliíií lirábř Coliinibla Mnotkjr (o 12 koilhkcli hII) (Vlourelová ru-

kou vjkliipM lirábř Columbia plij hliré a iipra Itelní talířové brány Itlral
talířové brán)-

-

upravltclné hrotové briinr Jízdné brány pružnými brotj
V ostrova Filipínských Míli jsme
I totiž na parníku "Baltimore" kte--r

rýž útok vedl krajana a sice jest
l to loseí ŠteniČka kterýž roku 07

brány % pružnými liruty kombinované
Kulii f HiroJ ittt pln inru'-r- i ío Umí niJipjl!ni

icrmiii úplnou vfpruvou nad onyCťJuou

v do námořnictva spolkového vstou--
Obraz tento ukazuje nsíšs~~—-

OSHORNE COLUMBIA sklízeč
Jm Juko v minulosti I nyní tříi m pH7nl kdekoliv Jcnt mí 111 Mi

í ti a ru'jiri inu v ni kolu — prtsní sila
Mí nelluliíi ()ikIii jm vJívh a Jiolnoduché

Nhuzovínl olilll Dá mi Miiulnř zvňlti tii-- Miíiltl di bo tl

k dopraví tn-- při jigdft úzkmt vruty Žno rychli Ji st lehký
wvny irviiriiivT

Nnvítívle naícho uilhtnlho jednatele ni-ií-

koupi le——— — - — -

X3rOSloi-ne- O

1 Auturo N Y

ODVĚTVÍ: Chkiio Illinois
I Omaha hebr

Vfaslná Koupe a nyni báječná výprodej

pil Týž pochází z Iiacme a po
voláním byl lékárník Bratří je-

ho lékárníci v Chicagu obdrželi
od něho poslední dopis v dnech

minulých z Yokohamy kdež záso-

by potravin a střeliva přijali a do

Ilong Kongu loďstvu ostatnímu je
vezli

TV státní obraně jednotlivých
státu kteráž presidentem do zbra- -

ně povolána byla nalézá se

ný počet Čechu nejhojněji pak
zastoupeni jsme v plucích

ských "Svornost" přinesla ná
sledovní seznam jich při čemž čí-

slice římské znamenají brigádu
arabské pluk a písmena setninu:

I

A—T Salinský
13—II A Halík II A lukáš
C—G W Hess M S Killián
F—C Šimon
G—Jan Skala G L Škroup

F S Sustr
II—A Holý J C Jiříkovec F

Koukol M Neužil J Peklo M

Smetana M Valvoda mladší F
Valenta

J—W II Chýnovec ml kapi-

tán Jan Kreca

MUŽSKÝCH VLNĚNÝCH

JARNÍCH

U FIRMY

IMPLLMLIM □
H folumltla sklonřnr Tazař a uklízeí

brány motýlkové oborávaee atd
vi tHdy iak# lui xhotovltl g dobrého mi--

trucnottl a dlouhou ikuenonti
Hleďte
vstKo

nuíl

pHít

chod a snadoy tah
obliAc

ilokonnlo iiiHcné ku 4 1 Pollote
al o pu
puy

OBLEKU

HDod-g-e ni
"Vitals" krejčovské obleky jsou
vyrabitejům

1223 krásně zhotovených krejčov

$875
koupí u nás oblek
a máme jich 493
toho druhu —

moderní a nejlepší
jakosti z

Importovaného
worsted

límce a dírky jsou
šité ručně mají
krásnou podšívku
a střih a vyrovnají
se nej lepším $15

krejč oblekům My

je prodáváme po

$875

v ts— vojt nuran
M—F II Mirovský

jan Auuta cieu piuKuvui
ka- -

Pely- -

A—E Drak J Manka C J- -

roli ÍG a
Známo každému že věhlasné

nejlepšími na svčté Učinili jsme

II— F Klečka J Matějíček F
Šafránek

I- -Fr B Kříž A Kruliš Jos
Pcrhoun J Rozpálec
K—Jan Bostič W B Dane-mar- k

C A Hellcr
L—Frank Bolan

Celkem tedy máme v národní ně

illinoisské 116 mužů — V

Clevelandu dali se na vojnu dle

"Dennice Novověku" následovní:
S pátým plukem odebrali se "do

pole" Čeští mladíci: Mašek (syn

p Josefa Maška kvasničkářc)
Nejedlý Robejšek a Vokoun (syn

hudebníka) S lehkým dělostře-lectve- m

odešli: Kuliš a Čencc
K pravidelnému vojsku a sice k

těžkému dělostřelectvu dali se od-vés-
ti:

Rud Adamec Karel Ha-

nuš Josef Marouš (z Perun str) a

Fr Bláha kteří vesměs do Fort
Hamilton N Y posláni potom
Fr Kvidz a Jan Martinek z Kuby
(na západní straně) kteří posláni
do Fort McIIenry u Baltimore do

Tampy na Floridě dopraveni: Bo-

huslav Hanousek (který již dvě

kapitulace vysloužil a nyní po tře-

tí na vojnu se dal) J Husinecký
Jiří Dvořák a Jan Uhlíř Ke sbo-

ru inženýrů se dal Lad Bubák

(syn paní Arnoštky Bubákové) K

námořnictví se dal a sice již po
třetí pan Šandcra Tento sloužil
do nedávná na válečné lodi Ma-chi- as

s kterou meškal v asijských

přístavech Doslouživ vzal si

propuštění a vrátil se s hezkými

úsporami do Clevelandu Když
ale válka vypukla nedala mu krev

vojanská pokoje i šel a dal se zno-

va Šandera jest výborný dčlo-střele- c

a muž i jinak spořádaný
K námořnictvu za kadety se dali

Jaroslav Profant i61etý mladší

syn p Profanta groceristy a E

Bohuslav kteří před 2 týdny od-

jeli do Newportu Rhode Island

na cvičební loď — K texasské

setnině "La Grange Light Guard"

patří tři mladíci čeští J L Hai-ďuše- k

J Koss a J Kotěra a k

jízdní setnině "Lene Rangers" V

F Hercík R Macha a J Kalík

O porozuhodném přímo feno-

menálním rozkvětu Západní
Jednoty píše nejno-věj- ší

— květnové Čís'o orgánu

Jednoty té: Počet členstva naše-

ho přestoupil již 1500 Podle

výkazu Hlavní Úřadovny sice do

konce dubna chybělo ještě něko-

lik členů do plných 1500 však v

tom jsou počítáni pouze kteří již

byli přijmutí lékařsky vyšetřeni a

uvedeni Mimo těch jest ještě

značný počet jiných kteří ač při-

jati posud za přijaté prohlášeni
aneb uvedeni nebyli tak že ve

skutečnosti je značně přes 1500

Když dnem 4 července prohlásila
naše Jednota svou neodvislost
hlásilo se k ní 929 členů Od té

doby za deset měsíců přibylo
skoro 600 členů skoro 60 měsíč-

ně Která Jednota může honosit

se takovým zrústem? Jak se po-

dobá nežli nastane výročí Západ-
ní Jednoty bude počet její členů

zdvojnásoben To jest dojista tou

nejlepší odpovědí na útoky kteréž

jsme snášeti musili proto jen že

jsme chtěli žiti množiti se a ne

hynouti — Všude se to hýbe! Za

starého zřízení u Č S P S klesl

počet členů u řádu Tyrš v Platts-mout- h

Neb na 3 a u řádu Zdrů-be- k

v Hopkins Minn na 5 čle-

nů Oba ty řády přistoupily k

Západní Jednotě a hle u obou se

nyní počet Členů zdvojnásobil a

kdežto při Jednotě Č S P S

hrozilo jim zaniknutí teď jsou
znovu obrozeny a dojista budou

zdárně prospívat
1 V Clevelandu spáchal dne 4

května samovraždu oběšením 84

roky starý krajan Jan Herold

kterýž roku iá66 v Clevelandu se

usadil Učinil tak prý následkem

vleklého bolavení nohy jímž již

po 12 roků stižen byl
I Texasský okres Lavaca po

i Sykeš ml
B— Fr N Waska kapit Bar- -

A B KIRSCHBAUM & CO
z Ililladel phla a New Yorku

penKnt nabídku a koupili od nich

ských obleků jarních 1 letních a šťastná tato koupi umožňuje nás

prodávati obleky nejlepší jakosti v cenách báječné mírných hned po-

čátkem jara Obleky tyto jsou z látek následujících jakostí:

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového
Mexika Arizony neb Texasu?

Jestli ano dopiŠtc na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě
Des Moines Iowa o nejnižší ce-

ny jízdní jedné cesty neb sem i

tam a plné podrobnosti lístku st

týkaiící 3Vtí

Ytitt farma na

Jelikož obchod a pozenckaml rau jí-

má veškerý můj éaa i kapitál ustano-

vil jsem se prodat! svojí farmu 10

mil jižně od Eau Clair ležící Farma

pozůstává z náttledujících majetností:

jedna obchodní (grocery) budova po-

štovní budova mlýn na krmivo ko

várna atd—VSe v nejlepšini pořádku
obchod dobrý —Farma pozůstáva-

jící ze 600 akrů jest dobře známa co

nejlepší farma na severozápadě Půda

jest nejlepší jakosti a nalézá se na

majetku tomto v celku 18 budov v

ceně $800000 Farma opatřena jest
nejnovéjSíml stroji plnokrevnimi
koni dobytkem hovězím i vepřovým

(Poland China) ovcemi drůbežíatd_
Přes deset mil drátěných ohrad jest
na majetnosti té
Budova obchodní 20x30 st íásobe

na úplným výběrem všech druhů po-

travních i farmářskými potřebami
Mlýn na krmivo 21x40 st jest hnán

parním strojem má dvé složení drtičů

jest opatřen elevatorem a droličem na

kukuřici atd
Dle odhadu farmy a všeho co na ní

se nalézá páčí se souhrná cena téže

na $25000 však chtěje prodati rychle

navjízíji majetnost tuto za 115000

Přijmu mírnou peněžní splátku zbý-

vající částku pak ve splátkách na 10

neb 15 let dle přání
Kdo by ae o koupi takovou zajímal

nechť mne navštíví a přehlédne si

farmu tu aneb nechť píše mi o sou-

hrnný popis téže Adresujte:

K ROS HOLT
Lund GimmltiMluner

ftft EAU CLAIR WIS

iJlillllllllllllllllllllllllllllllllllilllllHIIIIIIIIIIIIIIIIU

= Do Clctrkson Neb E

iDilrůvzdáni j
Ct::i Ikúi KbEntaki Jebtl §

= Vřelý dík vzdíivdm imenem paní =

= Anny Vítkové manželky po zemře- - E

§ Um Ir Frant Vítkovi členu řádu 2
1 Ziipadní Svornost fis 28 ZČBJ 2
2 v Clarkson Neb za vyplacení po- - =

š jistó ní 11000 v tak krátkém čase 2
= neboř úplný obnos se sešel po o- - 2
2 zmírnění úmrtí III Úř za 18 dni 2
2 Proto odporufuji ZČRJ vScrn 2
2 krajanům co Jeden z nejspolchli- - 2
2 yřjšk h spolků v okolí neboť jefttfi =
E žádný spolek zde tak brzo pojižté- - 2
2 ní nevyplatil 2
5 Longin FolJa 2
2 porufník =

SiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiir

Mucllcr Piano

& Organ Co

214 jižní 18 ulice Omalm let

a 103 MaíHL Council BluITs Ia

Tato firma s hudebninami a

hudebními nástroji jest to

a jediná firma'jsoucí
v závodě tom již po 39 roků

Prodáváme piana "Koval"

"Ilardmon" "Farington" a jiné

přednřjSí druhy též varhany jako
na př Farrand Votey Stovy a

Clark Ceny naše jsou nejnižSÍ a

výbčr ten nejlepší

Pište nám o cenník a odepíščir

vám v řeči české

cal Beneš E Haišman B Haiš- -

man Heřmánek Hejtman Hora

Hrubý
C—M V Bláha Jos Candlík

J A Holoubek J Komil M Za
dek

D— II A Slavík 2 poručík
Fr Klabovský F Tomíšek

E—Václav Vaňata šikovatel

J Frazinský M Kirchman J

Klička J Petřík Fr Říha

F—Josef HorovČík Karel Dvo-

řák Fr Plankonský Pavel Toul
Karel F Turek
G—A L Pytlík seržant Václ

Suchomel V Kahoun a V Šála
šikovatelé B Altmann J J Ba-

še F Kotopiš J R Pátek J J

Sandra J A Tesák

II—Jan Dvořák E A Šelik
M H Tachecký

Nejlepší

druhy

obleků

$500
Za tuto cenu

prodáváme 730

slušných mužských

vlnČných oblekň z

Kažmírů a

elicviotů
a nemohou obleky

tyto koupeny býti
nikde pod $9-0- 0

Ku rychlému

prodeji abychom
si získali nových

příznivců
vyprodámé~je po

1 —j w svateK porucíK
lát Braun Hádka S Houdek

za ceny neslýchané
hned počátkem jara
Věhlasné "Vitals"

obleky spracovány
nejen z dobrých lá-

tek ale i podšívky
jsou důkladně hoto-

vené tak že posky-

tují majiteli nejen

důstojný vzhled ale i

trvanlivosti a spoko~

jenosti — jaké očeká-

vá a za jakou platí

A

E

Strachan
K— F P Křivanec šikovatel

K Tolar
L—Dobrovský Kovář
M—A Fencl C Hausner T $500SH Hausner
V nemocničním sboru jest: S

Barcal

1 11

y 4 D—Rob Kostka Fr Klas

Hlavní okolností jest že obleky ty jsou nyní zde a hodláme tedy
tuto naší zdárnou koupi věnovati k dobru obecenstvu a tak získati si

nové hojné příznivce

Prodej pěkné obuvi lacino
Prrxláviíme pouze rboží Jež uspokojí Nikdy

k vbli cení nesnižujeme jakost

Výhodné koupě v ženské obuvi

248 za ženské jemné kozinkové Snřrovacf
ISW Blřevlce — bnfdé a černé 8 novými
sviky ve vfiech velkostech

$108 za $:tH) ženské p'kné Dongola kozinkové
střevíce Énřrovaci neb zsnfnací — nové

ftpiřky — ve všech velkostech
1175 za pí-kn- ženské kozinkové 235 střevíce

— Anřrovací neb znpínací — ve všech
velkostech

E—A W Melik E G Melik

A C Voříšek A E Votava

5 B—F O Nikodém seržant
A H Raneš
C—A Roušar A II Ne-

líbal

)—T J Dloubal

E—R Tobiáš Karel Wagner
G—St J černý ml

III
3 A—Karel Ostal

F—Henry Rus J K Vaněk

L—G A Holoubek F Kamin-sk- ý

6 A—Robert Míšek

H— F W#Lusk seržant
M—Fr Doblář

Jtidni pluk
A— lan Maděra C F MÍŠek

VH V Černý J V-- Čada
na

DopiŠte si o katalog obsahující ceny šatstva avýbavného zboží

roh 1( a Dodgc ulice Omaha Ncbraska

chlubit! se múze uv£ma krajany
našími kteří již 100 roků věku

Předplácejte na "Knihovnu Americkou" $1 ročné
to Janvého přestoupili Jsou


